Ind e Com de Chocolates Tiquinho Ltda  
CNPJ - 14.005.468/0001-83 – R$ 29.309,00 

Evandro Donizeti Rocha - ME  
CNPJ - 01.248.823/0001-01 – 899,50 

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA PARA DISTRIBUIÇÃO NA REDE PÚBLICA DE 

ENSINO 

VALOR  

ESTIMADO 
R$ 30.967,50 (trinta mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA  
Art. 75, (II), da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.08 DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO 
02.08.01 SETOR ENSINO INFANTIL = 25% 
Ficha 141 3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (210.000)

[...]

Ficha 162 3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (220.000) 
Ficha 163 3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (200.006) 

PARECER 

JURÍDICO  

Dispensado nos termos do Decreto Municipal nº 3.056/25, art. 5º, inciso V, 

parágrafo único e art. 53, §5º Lei Federal 14.133/21). 

VALOR 

CONTRATADO 
R$ 30.967,50 (trinta mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 

AGENTE 

CONTRATAÇÃO 

RESPONSÁVEL 

Marco Aurélio Pigoli (Portaria Municipal 3.745/25) 

Dourado/SP, 05 de março de 2026. 

LUIZ ANTONIO ROGANTE JUNIOR 

Prefeito Municipal